
 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-04 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 139-7014, i. k. 2013-00058 
 

Nauja redakcija nuo 2024-01-04: 

Nr. D1-1, 2024-01-03, paskelbta TAR 2024-01-03, i. k. 2024-00098 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIENINGOS GAMINIŲ, PAKUOČIŲ IR ATLIEKŲ APSKAITOS INFORMACINĖS 

SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2013 m. gruodžio 20 d. Nr. D1-976 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 8 

straipsnio 1, 3 dalimis, 30 straipsniu, 33 straipsnio 1 dalimi ir įgyvendindamas Valstybės 

informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės 

informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 11 punktą, 

1. T v i r t i n u Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos 

nuostatus (pridedama). 

2. S k i r i u: 

2.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų 

apskaitos informacinės sistemos valdytoja;  

2.2. Aplinkos apsaugos agentūrą ir Aplinkos apsaugos departamentą prie Aplinkos 

ministerijos Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos tvarkytojais.  

3. P a v e d u  Aplinkos apsaugos agentūrai paskirti Vieningos gaminių, pakuočių ir 

atliekų apskaitos informacinės sistemos duomenų valdymo įgaliotinį (-ius) šio įsakymo 1 punktu 

patvirtintų Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos nuostatų 

11.1.12 papunktyje nurodytoms funkcijoms vykdyti. 

4. P a v e d u  Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos paskirti 

Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos duomenų valdymo 

įgaliotinį (-ius) šio įsakymo 1 punktu patvirtintų Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos 

informacinės sistemos nuostatų 11.2.4 papunktyje nurodytoms funkcijoms vykdyti.  

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS VALENTINAS MAZURONIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=73522d60723711e3b29084acd991add8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7b95ed0aa6411eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2013 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. D1-976  

(2024 m. sausio 3 d. įsakymo Nr. D1-1 

redakcija) 

 

 

VIENINGOS GAMINIŲ, PAKUOČIŲ IR ATLIEKŲ APSKAITOS  

INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos nuostatai 

(toliau – Nuostatai) reglamentuoja Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės 

sistemos (toliau – GPAIS) steigimo teisinį pagrindą, tikslą, uždavinius, funkcijas, organizacinę, 

informacinę ir funkcinę struktūras, duomenų teikimo ir naudojimo tvarką, duomenų saugos 

reikalavimus, finansavimą, modernizavimą ir likvidavimą. 

2. GPAIS steigimo teisinis pagrindas yra Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo  

351 straipsnio 1 dalis ir Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 131 

straipsnio 1 dalis. 

3. GPAIS veiklą reglamentuojantys teisės aktai:  

3.1. 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 

dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/679); 

3.2. 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

1013/2006 dėl atliekų vežimo su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. spalio 19 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2020/2174, kuriuo iš dalies keičiami Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo IC, III, IIIA, IV, V, VII 

ir VIII priedai; 

3.3. Atliekų tvarkymo įstatymas; 

3.4. Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymas; 

3.5. Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas; 

3.6. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas; 

3.7. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas (toliau – 

VIIVĮ); 

3.8. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas; 

3.9. Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo 



2 

 

 

įstatymas; 

3.10. Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“ (toliau – VATP 2021–2027); 

3.11. Atliekų tvarkytojų valstybės registro nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 896 „Dėl Atliekų tvarkytojų valstybės registro 

įsteigimo, Atliekų tvarkytojų valstybės registro nuostatų patvirtinimo ir registro veiklos pradžios 

nustatymo“; 

3.12. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu 

Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas); 

3.13. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašas, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašas, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu 

Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, 

svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 

klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau – Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų aprašas, Saugos dokumentų turinio gairių aprašas); 

3.14. Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijavimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 18 „Dėl 

Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijavimo taisyklių patvirtinimo“; 

3.15. Transporto priemonių pripažinimo eksploatuoti netinkamomis transporto 

priemonėmis kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

liepos 20 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Transporto priemonių pripažinimo eksploatuoti netinkamomis 

transporto priemonėmis kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.16. Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Atliekų tvarkymo taisyklės); 

3.17. Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų 

susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“; 

3.18. Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2009 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. D1-291 „Dėl Gamintojų ir importuotojų 



3 

 

 

registravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklės); 

3.19. Gaminių apskaitos ir atliekų tvarkymo organizavimo veiklos ataskaitų teikimo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gegužės 27 d. įsakymu 

Nr.  D1-290 „Dėl Gaminių apskaitos ir atliekų tvarkymo organizavimo veiklos ataskaitų teikimo 

taisyklių patvirtinimo“; 

3.20. Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2002 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 348 „Dėl Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklės); 

3.21. Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gegužės 20 d. įsakymu 

Nr.  D1-359 „Dėl gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.22. Elektros ir elektroninės įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. D1-481 „Dėl Elektros 

ir elektroninės įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“; 

3.23. Baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 625 „Dėl 

Baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“; 

3.24. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl 

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių patvirtinimo“; 

3.25. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1013/2006 numatytos garantijos 

arba laidavimo sumos apskaičiavimo ir derinimo, garantijos arba laidavimo dokumentų pateikimo 

ir grąžinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-663 „Dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 

1013/2006 numatytos garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo ir derinimo, garantijos arba 

laidavimo dokumentų pateikimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.26. Gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos organizavimo plano, finansavimo 

schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų vykdymą 

teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. sausio 30 d. 

įsakymu D1-57 „Dėl Gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos organizavimo plano, 

finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie 

jų vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.27. Gamintojų ir importuotojų organizacijoms išduodamų dokumentų, įrodančių, kad 

elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir akumuliatorių atliekų ar eksploatuoti netinkamų 



4 

 

 

transporto priemonių tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal šias 

sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. D1-576 „Dėl Gamintojų ir importuotojų organizacijoms 

išduodamų dokumentų, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir 

akumuliatorių atliekų ar eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas bus 

finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir 

grąžinimo taisyklių patvirtinimo“; 

3.28. Užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano, finansavimo schemos 

ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų vykdymą teikimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. D1-791 „Dėl Užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano, 

finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie 

jų vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.29. Gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekia elektros ir 

elektroninę įrangą, pakuotes, padangas, užimamos rinkos dalies nustatymo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. D1-589 

„Dėl Gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekia elektros ir 

elektroninę įrangą, pakuotes, padangas, užimamos rinkos dalies nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

3.30. Polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų (PCB/PCT) tvarkymo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 473 „Dėl 

Polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų (PCB/PCT) tvarkymo taisyklių patvirtinimo“; 

3.31. Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame 

strateginiame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-863 „Dėl Informacijos apie regioniniuose 

atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“; 

3.32. Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir remontui 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. D1-

 405 „Dėl Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir remontui 

aprašo patvirtinimo“; 

3.33. Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 



5 

 

 

444 „Dėl Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo 

taisyklių patvirtinimo“; 

3.34. Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo, komunalinių biologiškai skaidžių 

atliekų kiekio vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2011 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. D1-661 „Dėl Mišrių komunalinių atliekų sudėties 

nustatymo, komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

3.35. Atliekų tvarkytojų valstybės registro tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. D1-86 „Dėl Atliekų tvarkytojų 

valstybės registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Nuostatų 3 

punkte nurodytuose teisės aktuose. Sąvoka „elektroninė paslauga“ (toliau – e. paslauga) 

suprantama taip, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. spalio 13 d. nutarime Nr. 

XIII-3324 „Dėl Lietuvių kalbos plėtros skaitmeninėje terpėje ir kalbos technologijų pažangos 

2021–2027 metų gairių patvirtinimo“. 

5. GPAIS tikslas – informacinių technologijų priemonėmis valdyti gaminių, pakuočių ir 

atliekų (toliau – GPA) apskaitos, ataskaitų ir kitų duomenų rinkinių priėmimo ir pateikiamų GPA 

apskaitos duomenų stebėsenos ir kontrolės procesus. 

6. GPAIS uždaviniai: 

6.1. kompiuterizuoti GPA apskaitos duomenų, dokumentų ir ataskaitų priėmimą; 

6.2. automatizuoti GPA apskaitos duomenų stebėseną; 

6.3. automatizuoti GPA apskaitos informacijos ir duomenų loginę kontrolę; 

6.4. teikti GPA apskaitos duomenų, dokumentų, ataskaitų ir kitos informacijos, būtinos 

teisės aktų, nurodytų Nuostatų 3.3–3.5 ir 3.11–3.34 papunkčiuose, nuostatų įgyvendinimui 

užtikrinti, priėmimo iš fizinių ir juridinių asmenų, įpareigotų vykdyti GPA apskaitą ir teikti 

ataskaitas elektronine forma, failus ir elektroninius dokumentus, e. paslaugą; 

6.5. teikti institucijoms, fiziniams ir juridiniams asmenims GPA apskaitos duomenų ir 

informacijos teikimo e. paslaugą. 

7. GPAIS funkcijos: 

7.1. parengti ir teikti asmenims, kurie pagal Atliekų tvarkymo įstatymą įpareigoti vykdyti 

GPA apskaitą ir teikti ataskaitas, aktualią GPA apskaitos informaciją elektroniniu būdu; 

7.2. kaupti, apdoroti, sisteminti ir saugoti GPA apskaitos duomenis, dokumentus, 

ataskaitas, Gamintojų ir importuotojų sąvado duomenis ir kitą informaciją; 

7.3. automatizuotai atlikti teikiamų GPA apskaitos duomenų patikrą ir loginę kontrolę; 

7.4. priimti, perduoti ir pavaizduoti Nuostatų 14 punkte nurodytiems GPAIS elektroninių 



6 

 

 

paslaugų gavėjams (toliau – GPAIS e. paslaugų gavėjai) ir Nuostatų 13 punkte nurodytiems 

GPAIS naudotojams per GPAIS teikiamus elektroninius pranešimus apie duomenų, dokumentų, 

ataskaitų ir kitos informacijos, būtinos teisės aktų, nurodytų Nuostatų 3.2–3.5, 3.10, 3.11 ir 3.14–

3.34 papunkčiuose, nuostatų įgyvendinimui užtikrinti, priėmimo būseną, naujas GPAIS 

naudotojams priskirtas užduotis arba pranešimus, kuriuose pateikiama kita, su Nuostatų 3.2–3.5, 

3.10, 3.11 ir 3.14–3.34 papunkčiuose nurodytų teisės aktų įgyvendinimu susijusi aktuali 

informacija (toliau – pranešimas);  

7.5. formuoti statistines ir veiklos ataskaitas. 

8. Asmens duomenys GPAIS tvarkomi vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679, Asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu norint autentifikuoti, identifikuoti ir informuoti Nuostatų 13 

punkte nurodytus GPAIS naudotojus ir Nuostatų 14 punkte nurodytus GPAIS e. paslaugų gavėjus, 

atliekant GPAIS e. paslaugų gavėjų duomenų analizę, priežiūrą ir kontrolę.  

 

II SKYRIUS  

GPAIS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

9. GPAIS organizacinę struktūrą sudaro GPAIS valdytojas, GPAIS tvarkytojai ir duomenų 

teikėjai.  

10. GPAIS valdytoja yra Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija (toliau – AM), kuri yra 

ir GPAIS asmens duomenų valdytoja, vykdanti Reglamente (ES) 2016/679 nurodytas teises ir 

pareigas. GPAIS valdytojas turi VIIVĮ 34 straipsnyje nurodytas teises ir pareigas, taip pat:  

10.1. koordinuoja ir prižiūri GPAIS kūrimą, palaikymą ir plėtrą; 

10.2. nustato GPAIS tikslus, jų įgyvendinimo priemones, užtikrina finansinius išteklius; 

10.3. kaupia informaciją apie teisines, metodines ir organizacines GPAIS tinkamo veikimo 

problemas, jas analizuoja ir pagal kompetenciją priima sprendimus, reikalingus tinkamam GPAIS 

veikimui užtikrinti; 

10.4. rengia, jei reikia, teikia pastabas ir pasiūlymus GPAIS tvarkytojams dėl parengtų 

teisės aktų, tvarkos aprašų tinkamam GPAIS veikimui, duomenų tvarkymui, GPAIS e. paslaugų 

gavėjų ir naudotojų klaidų taisymui, duomenų saugai, GPAIS e. paslaugų gavėjų konsultavimo 

naudojimosi GPAIS klausimais užtikrinti, juos tvirtina; 

10.5. vykdo šias GPAIS duomenų valdymo įgaliotinio funkcijas: 

10.5.1. rengia GPAIS biudžeto projektus; 

10.5.2. tiesiogiai prižiūri, kaip panaudojamos GPAIS, jos posistemiui ar funkciškai 

savarankiškai jos sudedamajai daliai kurti, plėtoti, palaikyti ir tvarkyti skirtos investicijos; 

10.5.3. atlieka kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

11. GPAIS tvarkytojai – Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – AAA) ir Aplinkos apsaugos 



7 

 

 

departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD), kurie yra ir GPAIS asmens duomenų 

tvarkytojai, vykdo Reglamente (ES) 2016/679 nurodytas teises ir pareigas ir imasi veiksmų pagal 

duomenų subjekto prašymą pasinaudoti Reglamento (ES) 2016/679 III skyriuje nustatytomis 

duomenų subjekto teisėmis. GPAIS tvarkytojai turi VIIVĮ 34 straipsnyje nurodytas teises ir 

pareigas, taip pat: 

11.1. AAA atlieka šias GPAIS tvarkytojo funkcijas: 

11.1.1. vadovaudamasi Nuostatais, kitais informacinių sistemų tvarkymą ir saugą 

reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktais, užtikrina teisėtą, 

saugų ir kokybišką GPAIS duomenų tvarkymą, administravimą ir duomenų perdavimą; 

11.1.2. administruoja GPAIS ir GPAIS naudotojų ir GPAIS e. paslaugų gavėjų prieigas 

prie GPAIS duomenų; 

11.1.3. užtikrina GPAIS techninės ir programinės įrangos diegimą, funkcionavimą, 

nepertraukiamą veikimą, atnaujinimą ir modernizavimą; 

11.1.4. tvarko GPAIS klasifikatorius;  

11.1.5. tvarko GPAIS duomenų bazės archyvą ir užtikrina jo apsaugą; 

11.1.6. tvarko ir analizuoja GPAIS duomenis statistiniams ir tinkamo sistemos veikimo 

tikslams pasiekti; 

11.1.7. pagal kompetenciją kaupia ir analizuoja informaciją apie teisines, technines, 

technologines, metodines ir organizacines GPAIS tvarkymo problemas, GPAIS techninės ir 

programinės įrangos sutrikimus ir pagal kompetenciją priima sprendimus, reikalingus GPAIS 

tinkamai veiklai užtikrinti, apie tai informuoja GPAIS valdytoją; 

11.1.8. teikia GPAIS valdytojui pasiūlymus dėl GPAIS palaikymo ir plėtros, pagal 

kompetenciją inicijuoja ir įgyvendina GPAIS palaikymo ir plėtros projektus; 

11.1.9. teikia GPAIS valdytojui pasiūlymus dėl GPAIS eksploatuoti, prižiūrėti ir plėtoti 

skirtų funkcinių, techninių, programinių priemonių įsigijimo; 

11.1.10. rengia ir sudaro duomenų teikimo ir gavimo sutartis, išskyrus sutartis dėl 

duomenų gavimo iš Juridinių asmenų registro, Lietuvos Respublikos adresų registro, kurias sudaro 

GPAIS valdytojas, ir kai aukštesnės galios teisės aktuose nustatyta kitaip; 

11.1.11. teikia GPAIS duomenis ir GPAIS informaciją asmenims, kurie turi teisę juos gauti 

(toliau – duomenų gavėjai); 

11.1.12. vykdo šias GPAIS duomenų valdymo įgaliotinio funkcijas: 

11.1.12.1. pagal kompetenciją dalyvauja įgyvendinant GPAIS plėtrą; 

11.1.12.2. tiesiogiai prižiūri, kaip kuriama ir tvarkoma GPAIS, jos posistemiai ar 

funkciškai savarankiškos sudedamosios dalys, diegiama programinė įranga; 

11.1.12.3. tiesiogiai prižiūri, kad informacija, duomenys, dokumentai ir (ar) jų kopijos būtų 



8 

 

 

teikiami, skelbiami ir (ar) perduodami pagal teisės aktuose nustatytus reikalavimus; 

11.1.12.4. teikia pasiūlymus AAA paskirtam GPAIS administratoriui dėl darbuotojų, 

kuriems pavesta tvarkyti duomenis, informaciją, dokumentus ir (ar) jų kopijas, teisių ir pareigų.  

11.1.13. užtikrina GPAIS e. paslaugų gavėjų ir naudotojų kreipimųsi ir (ar) paraiškų dėl 

sistemos veikimo atsekamumą, GPAIS tinklalapyje viešina informaciją, kaip teikiami kreipimaisi 

ir (ar) paraiškos dėl sistemos veikimo, informuoja apie taikomus kreipimųsi ir (ar) paraiškų dėl 

sistemos veikimo nagrinėjimo terminus; 

11.1.14. naudodama įrankį (JIRA Atlassian) GPAIS e. paslaugų gavėjų ir naudotojų 

kreipimųsi ir (ar) paraiškų dėl sistemos veikimo atsekamumui užtikrinti (toliau – GPAIS pagalbos 

tarnybos įrankis), nagrinėja sistemos naudotojų kreipimusis ir (ar) paraiškas dėl sistemos veikimo; 

11.1.15. pagal kompetenciją informuoja ir konsultuoja GPAIS e. paslaugų gavėjus GPAIS 

naudojimo ir gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos duomenų teikimo ir (ar) taisymo klausimais. 

Už veiklos procesų įgyvendinimą (leidimų, licencijų išdavimą, ataskaitų priėmimą ir kt.) atsakingi 

AAA administracijos struktūros padaliniai, remdamiesi savo srities kompetencija, atliekų srities 

teisės aktais ir GPAIS technine specifikacija, apibrėžiančia sistemos veikimo sąlygas, konsultuoja 

šiais klausimais: 

11.1.15.1. registracijos Gamintojų ir importuotojų sąvade;  

11.1.15.2. metinių vidaus rinkai tiekiamų gaminių (apmokestinamųjų gaminių, baterijų ir 

akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos, transporto priemonių, alyvos) ir pakuočių 

apskaitos ataskaitų teikimo ir taisymo;  

11.1.15.3. metinių atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ataskaitų teikimo ir taisymo; 

11.1.15.4. gamintojų ir importuotojų licencijuotų organizacijų veiklos planų teikimo ir 

taisymo, licencijų išdavimo;  

11.1.15.5. užstato sistemos administratorių veiklos planų ir ataskaitų teikimo ir taisymo; 

11.1.15.6. savivaldybių administracijų, regionų plėtros tarybų ataskaitų apie komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemas savivaldybėse ir regionuose teikimo ir taisymo;  

11.1.15.7. regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų arba į 

mechaninio-biologinio apdorojimo (toliau – MBA), mechaninio apdorojimo (toliau – MA) 

įrenginius priimtų mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo, komunalinių biologiškai 

skaidžių atliekų kiekio vertinimo ir Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų po 

apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių atliekų kiekio vertinimo ataskaitų teikimo ir 

taisymo;  

11.1.15.8. tarpvalstybinių atliekų vežimo dokumentų teikimo ir taisymo;  

11.1.15.9. transporto priemonių techninės priežiūros deklaracijų teikimo ir taisymo; 

11.1.15.10. duomenų apie polichlorintų bifenilų turinčią įrangą teikimo ir taisymo; 



9 

 

 

11.1.15.11. energijos iš atliekų biologiškai skaidžios dalies  gamybos ataskaitų teikimo ir 

taisymo 

11.1.15.12. ūkio subjektų verslo valdymo sistemų (VVS) duomenų perdavimo į GPAIS 

klausimais. 

11.1.16. informuoja GPAIS valdytoją apie įvykusius asmens duomenų saugumo 

pažeidimus Nuostatų 11.5 papunktyje nustatyta tvarka; 

11.2. AAD atlieka šias GPAIS tvarkytojo funkcijas: 

11.2.1. vadovaudamasis Nuostatais, kitais informacinių sistemų tvarkymą ir saugą 

reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktais, užtikrina ir atsako už 

teisėtą, saugų ir kokybišką GPAIS duomenų tvarkymą, kai įvairiomis automatizuotomis arba 

neautomatizuotomis priemonėmis su duomenimis atliekamos operacijos, kaip antai rinkimas, 

įrašymas, rūšiavimas, saugojimas, išgavimas, susipažinimas, naudojimas, atskleidimas 

persiunčiant, platinant ar kitu būdu sudarant galimybę jais naudotis, taip pat sugretinimas ar 

sujungimas su kitais duomenimis, apribojimas; 

11.2.2. pagal kompetenciją kaupia ir analizuoja informaciją apie teisines, technines, 

technologines, metodines ir organizacines GPAIS tvarkymo problemas ir pagal kompetenciją 

teikia AAA informaciją apie GPAIS sutrikimus, kad būtų tinkamai užtikrinta GPAIS veikla, apie 

tai informuoja GPAIS valdytoją; 

11.2.3. teikia GPAIS valdytojui pasiūlymus dėl GPAIS palaikymo ir plėtros poreikių, 

dalyvauja įgyvendinant GPAIS palaikymo ir plėtros projektus; 

11.2.4. vykdo šias GPAIS duomenų valdymo įgaliotinio funkcijas: 

11.2.4.1. pagal kompetenciją dalyvauja įgyvendinant GPAIS plėtros projektus; 

11.2.4.2. tiesiogiai prižiūri, kaip kuriama ir tvarkoma GPAIS, jos posistemio ar funkciškai 

savarankiškos sudedamosios dalys; 

11.2.4.3. teikia informaciją AAA paskirtam GPAIS administratoriui dėl darbuotojų, 

kuriems pavesta tvarkyti duomenis, informaciją, dokumentus ir (ar) jų kopijas, teisių ir pareigų; 

11.2.5. paskiria asmenis, atsakingus už kreipimųsi ir (ar) paraiškų dėl sistemos naudojimo 

nagrinėjimą, teikia AAA informaciją apie šiuos asmenis ir savo, kaip GPAIS tvarkytojo, veiklos 

organizavimo tvarką, taikomus GPAIS e. paslaugų gavėjų kreipimųsi ir (ar) paraiškų nagrinėjimo 

terminus; 

11.2.6. nagrinėja GPAIS e. paslaugų gavėjų kreipimusis ir (ar) paraiškas dėl sistemos 

naudojimo; 

11.2.7. pagal kompetenciją informuoja ir konsultuoja GPAIS e. paslaugų gavėjus šiais 

GPAIS naudojimo ir gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos duomenų taisymo klausimais:   

11.2.7.1. gaminių ir prekinių vienetų sąrašo pildymo ir taisymo;  



10 

 

 

11.2.7.2. atliekų turėtojų ir atliekų tvarkytojų atliekų tvarkymo sutarčių sudarymo ir jų 

suvedimo į GPAIS;  

11.2.7.3. atliekų lydraščių pildymo;  

11.2.7.4. gaminių ir pakuočių apskaitos žurnalų pildymo ir taisymo; 

11.2.7.5. gaminių ir pakuočių apskaitos žurnalų suvestinių teikimo ir taisymo;  

11.2.7.6. atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos žurnalų pildymo ir taisymo;  

11.2.7.7. atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos suvestinių teikimo ir taisymo;  

11.2.7.8. atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų pildymo ir taisymo;  

11.2.7.9. gamintojų ir importuotojų licencijuotų organizacijų veiklos ataskaitų (ketvirtinių, 

metinių) teikimo ir taisymo; 

11.2.8. informuoja GPAIS valdytoją apie įvykusius asmens duomenų saugumo pažeidimus 

Nuostatų 11.5 papunktyje nustatyta tvarka; 

11.2.9. atlieka kitas VIIVĮ, Nuostatuose ir kituose teisės aktuose tvarkytojams nustatytas 

funkcijas; 

11.3. AAA ir AAD pagal VIIVĮ ar kitų informacinių sistemų tvarkymą ir saugą 

reglamentuojančių teisės aktų nuostatas privalomas AAA ir AAD pagal Nuostatus priskirtas 

funkcijas įgyvendina tiek, kad galėtų tinkamai vykdyti jam priskirtas viešojo administravimo 

funkcijas; 

11.4. kai AAA ir (ar) AAD konkrečiai asmens duomenų tvarkymo veiklai GPAIS 

valdytojo vardu atlikti pasitelkia kitą asmens duomenų tvarkytoją (subtvarkytoją), šiam 

subtvarkytojui nustatomos tos pačios asmens duomenų apsaugos prievolės, kaip ir nustatytos 

asmens duomenų tvarkytojui, pirmiausia prievolė užtikrinti, kad tinkamos techninės ir 

organizacinės priemonės bus įgyvendintos tokiu būdu, kad asmens duomenų tvarkymas 

atitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimus. Kai subtvarkytojas nevykdo asmens duomenų 

apsaugos prievolių, asmens duomenų tvarkytojas yra visiškai atsakingas GPAIS valdytojui už 

subtvarkytojo prievolių vykdymą; 

11.5. asmens duomenų tvarkytojai (AAA ir (ar) AAD), nustatę asmens duomenų saugumo 

pažeidimą, nedelsdami, bet ne vėliau kaip per 24 val., informuoja AM apie įvykusius asmens 

duomenų saugumo pažeidimus – raštu ir (ar) elektroniniu paštu pateikia pranešimą pagal 

Reglamento (ES) 2016/679 33 straipsnio 3 dalies reikalavimus; 

11.6. asmens duomenų tvarkytojai (AAA ir AAD), atsižvelgdami į duomenų tvarkymo 

pobūdį ir duomenų tvarkytojų turimą informaciją, padeda GPAIS valdytojui užtikrinti, kad būtų 

laikomasi Reglamento (ES) 2016/679 32–36 straipsniuose nustatytų prievolių. 

12. Siekiant įgyvendinti Reglamento (ES) 2016/679 28 straipsnio 3 dalį, asmens duomenų 

tvarkytojo teisės ir pareigos duomenų valdytojo vardu tvarkant asmens duomenis nustatomos 



11 

 

 

sudarant asmens duomenų valdytojo ir asmens duomenų tvarkytojų (AAA ir AAD) asmens 

duomenų tvarkymo sutartis. 

13. GPAIS naudotojai yra GPAIS valdytojo ir GPAIS tvarkytojų valstybės tarnautojai ir 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (toliau kartu – darbuotojai), kurie jungiasi prie GPAIS 

ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal kompetenciją naudoja ir (ar) tvarko elektroninę informaciją. 

GPAIS naudotojų teisės ir pareigos: 

13.1. privalo naudotis GPAIS vadovaudamiesi GPAIS naudotojų administravimo 

taisyklėmis ir GPAIS naudotojų vadovais; 

13.2. turi teisę naudotis GPAIS funkcijomis ir GPAIS tvarkomais duomenimis tik jiems 

nustatyta apimtimi; 

13.3. turi teisę tvarkyti (sukurti, redaguoti, papildyti ar panaikinti) GPAIS duomenis ir 

elektroninę informaciją tik pagal jiems priskirtas teises; 

13.4. privalo užtikrinti jų naudojamų GPAIS duomenų ir elektroninės informacijos 

konfidencialumą, nuoseklumą, savo veiksmais netrikdyti GPAIS veikimo; 

13.5. privalo neatskleisti GPAIS naudotojo prisijungimo duomenų tretiesiems asmenims; 

13.6. privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 24 val., informuoti AAA paskirtą GPAIS 

administratorių, jei prisijungimo duomenys tapo žinomi tretiesiems asmenims; 

13.7. privalo saugoti tvarkomų asmens duomenų paslaptį Reglamento (ES) 2016/679 ir 

Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nustatyta tvarka. 

14. GPAIS e. paslaugų gavėjai yra fiziniai asmenys arba juridinių asmenų atstovai (ūkio 

subjektai), pagal prieigos teises teikiantys GPA apskaitos duomenis, ataskaitas ir kitą informaciją, 

kuri būtina teisės aktų, nurodytų Nuostatų 3.2–3.5, 3.10, 3.11 ir 3.14–3.34 papunkčiuose, 

nuostatoms įgyvendinti. GPAIS e. paslaugų gavėjų teisės ir pareigos:  

14.1. turi teisę jungtis prie GPAIS ir naudotis GPAIS pagal jiems suteiktas teises; 

14.2. turi teisę kreiptis į GPAIS valdytoją su prašymu leisti susipažinti su GPAIS 

tvarkomais jų asmens duomenimis, šie jų prašymu pateikiami elektroninių ryšių priemonėmis; 

14.3. privalo užtikrinti, kad pateikiami duomenys būtų teisingi ir tikslūs; 

14.4. privalo neatskleisti prisijungimo prie GPAIS duomenų neįgaliotiems asmenims ir 

nedelsdami informuoti AAA, jei prisijungimo duomenys tapo žinomi neįgaliotiems asmenims; 

14.5. privalo naudodamiesi GPAIS pagalbos tarnybos įrankiu pranešti apie pastebėtus 

GPAIS neatitikimus.    

15. GPAIS duomenų teikėjai yra: 

15.1. Aplinkos apsaugos agentūra, Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos 

ministerijos – teikia Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos (toliau – ALIS), Atliekų 

tvarkytojų valstybės registro (toliau – ATVR), Aplinkosauginių mokesčių kontrolės informacinės 



12 

 

 

sistemos (toliau – IKS) duomenis (informacinių sistemų ir registro valdytoja – AM);  

15.2. Valstybės įmonė Registrų centras – teikia Juridinių asmenų registro (toliau – JAR), 

Lietuvos Respublikos adresų registro (toliau – AR), Lietuvos Respublikos gyventojų registro 

(toliau – GR) duomenis (registrų valdytoja – Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija); 

15.3. Informacinės visuomenės plėtros komitetas (toliau – IVPK) – teikia duomenis iš 

Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (toliau – VIISP), Lietuvos atvirų duomenų 

portalo duomenis (valdytoja – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija); 

15.4. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – VMI) – teikia Valstybinės mokesčių inspekcijos Akcizų informacinės sistemos (toliau – 

AIS) duomenis (valdytoja – VMI); 

15.5. valstybės įmonė „Regitra“ – teikia Transporto priemonių savininkų apskaitos 

informacinės sistemos (toliau – TPSAIS) duomenis (valdytoja – valstybės įmonė „Regitra“); 

15.6. pirminius duomenis teikia GPAIS e. paslaugų gavėjai: 

15.6.1. asmenys, kurie pagal Atliekų tvarkymo įstatymą įpareigoti vykdyti GPA apskaitą ir 

(ar) teikti ataskaitas; 

15.6.2. savivaldybių administracijos; 

15.6.3. regionų plėtros tarybos; 

15.6.4. regioninių nepavojingųjų atliekų sąvartynų operatoriai; 

15.6.5. MBA, MA įrenginių operatoriai; 

15.6.6. užstato už daugkartines pakuotes administratorius; 

15.6.7. užstato už vienkartines pakuotes administratorius; 

15.6.8. gamintojų ir importuotojų licencijuotos organizacijos. 

 

III SKYRIUS  

GPAIS INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

 

16. GPAIS informacinę struktūrą sudaro: 

16.1. GPAIS e. paslaugų gavėjų duomenys: 

16.1.1. GPAIS e. paslaugų gavėjo identifikacinis numeris, tipas (juridinis ar fizinis asmuo), 

prisijungimo prie GPAIS data ir laikas; 

16.1.2. fizinio asmens vardas ir pavardė, asmens kodas arba Europos Sąjungos šalių 

asmens tapatybės kortelės duomenys (STORK ID);  

16.1.3. veiklą vykdančio užsieniečio užsienio šalių atpažinties priemonių identifikavimo 

kodas (eIDAS kodas); 

16.1.4. fizinio asmens kodas, vardas, pavardė, gimimo data, mirties data; 

16.1.5. juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas;  



13 

 

 

16.1.6. juridinio asmens registracijos šalis, asmens, veikiančio juridinio asmens vardu, 

duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas), juridinio asmens buveinė (adresas), juridinio asmens 

filialų ir atstovybių duomenys (kodas, pavadinimas, buveinė (adresas); 

16.1.7. juridinio asmens pagrindinės ekonominės veiklos rūšies kodas ir pavadinimas; 

16.1.8. asmens ryšiams vardas ir pavardė, kontaktiniai fizinio ar juridinio asmens 

duomenys (telefonas, faksas, elektroninis paštas); 

16.1.9. gyvenamoji vieta (buveinė); 

16.1.10. AR duomenys (AR duomenų bazės tekstinių duomenų išrašas ir tarpinis AR 

duomenų bazės tekstinių duomenų išrašas); 

16.2. GPAIS naudotojų duomenys: 

16.2.1. naudotojo vardas, slaptažodis, asmens vardas ir pavardė, pareigos, atstovaujamos 

institucijos pavadinimas, asmens ryšio duomenys (telefonas, elektroninis paštas); 

16.2.2. prisijungimo data ir laikas, sėkmingo prisijungimo žyma, atsijungimo data ir laikas, 

sesijos tipas, veiksmas, interneto protokolo adresas (toliau – IP adresas), naudotojų vaidmenų 

duomenys (tipas, pavadinimas, kodas, antraštė, aprašymas, vaidmenų teisės);  

16.3. GPAIS naudotojams ir GPAIS e. paslaugų gavėjams teikiamų pranešimų duomenys 

(pranešimo registravimo data ir laikas, pranešimo svarba, pranešimo siuntėjo kodas (unikalus 

fizinio asmens arba atstovaujamo juridinio asmens numeris GPAIS) arba atstovaujamos 

institucijos pavadinimas, pranešimo adresato kodas (unikalus fizinio asmens arba atstovaujamo 

juridinio asmens numeris GPAIS) arba atstovaujamos institucijos pavadinimas, pranešimo 

antraštė, pranešimo turinys laisva forma, su pranešimu susijusio dokumento numeris); 

16.4. klasifikatoriai ir jų duomenys, atitinkantys: 

16.4.1. atliekų sąrašą, nurodytą Atliekų tvarkymo taisyklių 1 priede, ir atliekų naudojimo ir 

atliekų tvarkymo veiklų sąrašą, nurodytą Atliekų tvarkymo taisyklių 2 priede; 

16.4.2. atliekų geografinės kilmės (savivaldybių) kodų sąrašą, nurodytą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko patvirtintų Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos FR0523 formos ir mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės 

atliekomis deklaracijos FR0524 formos užpildymo taisyklių 3 priede; 

16.4.3. šalių ir teritorijų nomenklatūros, skirtos Europos Sąjungos išorės prekybos ir 

prekybos tarp valstybių narių statistikai rengti, sąrašą, nurodytą 2012 m. lapkričio 27 d. Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 1106/2012, kuriuo dėl šalių ir teritorijų nomenklatūros atnaujinimo 

įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 471/2009 dėl Bendrijos 

statistikos, susijusios su išorės prekyba su ES nepriklausančiomis šalimis, priede; 

16.4.4. kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) kodų sąrašą, nurodytą 2012 m. spalio 



14 

 

 

9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 927/2012, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos 

reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų 

tarifo, I priede; 

16.4.5. ekonominės veiklos rūšių sąrašą, nurodytą Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus patvirtintame Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriuje; 

16.4.6. atliekų statistinės klasifikacijos sąrašą, nurodytą 2002 m. lapkričio 25 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 2150/2002 dėl atliekų statistikos su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2010 m. rugsėjo 27 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 849/2010, III priede; 

16.4.7. elektros ir elektroninės įrangos kategorijų sąrašą, nurodytą Elektros ir elektroninės 

įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2004 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. D1-481 „Dėl Elektros ir elektroninės įrangos bei jos atliekų 

tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 1 priede; 

16.4.8. gaminius, nurodytus Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo, 

3 priede; 

16.4.9. pakuočių rūšių pagal medžiagas sąrašą, nurodytą Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo taisyklių 24.2 papunktyje; 

16.4.10. alyvų rūšių sąrašą, nurodytą Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklių 

priedo 5.1 papunktyje;  

16.4.11. transporto priemonių klasių klasifikavimą vadovaujantis Atliekų tvarkymo 

įstatymo 2 straipsnio 65 dalimi ir nurodytą Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 

Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal konstrukciją reikalavimų 

5.2, 5.4, 8.1, 9.1 papunkčiuose; 

16.4.12. pakuotės rūšių kodų sąrašą, nurodytą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

patvirtintų Mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos 

FR0523 formos ir mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos FR0524 formos 

pildymo taisyklių 2 priede; 

16.4.13. veiklos būdų sąrašą, nurodytą Gamintojų ir importuotojų registravimo taisyklių 

priedo 6 punkte; 

16.4.14. pakuočių kategorijų sąrašą, nurodytą Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 

taisyklių 24.4, 39.5 ir 41.5 papunkčiuose; 

16.4.15. pavojingų atliekų technologinių srautų sąrašą, nurodytą Pavojingų atliekų 

tvarkymo licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. 

gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 684 „Dėl Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių 



15 

 

 

patvirtinimo“, 1 priede; 

16.4.16. Gaminių ir pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijų rūšių sąrašą, 

nurodytą Atliekų tvarkymo įstatymo 3424 straipsnyje; 

16.4.17. kitus pagalbinius klasifikatorius, naudojamus GPAIS veikloje (institucijų 

duomenys, pareigų sąrašai, nedarbo ir šventinės dienos, asmens tapatybę patvirtinantys 

dokumentai, dokumentų tipai, dokumentų būsenos, gamintojo ir importuotojo registracijos 

nutraukimo priežastys, atliekų tvarkymo sutarčių tipai, lydraščių tipai, pirminiai atliekų šaltiniai, 

atliekų panaudojimo veiklos, atliekų nurašymo priežastys, kitos atliekų kilmės rūšys, eksploatuoti 

netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) rinkos vertės, ENTP perdavimo kitam atliekų 

tvarkytojui būdai, medžiagų ir daiktų naudojimo apibūdinimai, organizacijų veiklos dokumentai, 

pavedimo davėjų dalyvavimo organizacijose formos, gėrimų, tiekiamų užstatinėse pakuotėse, 

rūšys); 

16.5. ataskaitų metaduomenys (ataskaitos identifikacinis numeris, ataskaitos rūšis ir (ar) 

pavadinimas, ataskaitų grupė, ataskaitos aprašymas, ataskaitos versija, pateikimo data, pateikusio 

fizinio asmens arba atstovaujamo juridinio asmens unikalus numeris GPAIS, būsena, būsenos 

data, atmetimo priežastys); 

16.6. atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos duomenys: 

16.6.1. atliekų susidarymo apskaitos žurnalų ir suvestinių duomenys:  

16.6.1.1. duomenys apie įmonės struktūrinius padalinius (filialus, atstovybes), įmonės 

pavadinimas ir įmonės atstovo vardas, pavardė, atliekų susidarymo vietos pavadinimas, adresas, 

įmonės arba asmens kodas;  

16.6.1.2. juridinio ar fizinio asmens ryšio duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje; 

16.6.1.3. atliekų susidarymo žurnalo pildymo istorija (žurnalą koregavusio asmens vardas, 

pavardė, data, laikas);  

16.6.1.4. iki atliekų susidarymo žurnalo pildymo pradžios sukauptos (saugomos) atliekos, 

pradiniai atliekų likučiai;  

16.6.1.5. atliekų susidarymo žurnale registruojamos susidariusios atliekos (žurnalo 

pildymo data, atliekos kodas, pavadinimas, kiekis);  

16.6.1.6. atliekų perdavimas ne atliekų tvarkytojui (perdavimo data, atliekos kodas, 

pavadinimas, perduotas kiekis, atliekų panaudojimo veikla);  

16.6.1.7. komunalinių atliekų perdavimas netiesiogiai (perdavimo data, atliekos kodas ir 

pavadinimas, perduotas kiekis, atliekų tvarkytojas (juridinio asmens kodas ir pavadinimas); 

16.6.1.8. atliekų nurašymas (nurašymo data, atliekos kodas ir pavadinimas, nurašytas 

kiekis, su nurašymu susijusios informacijos aprašymas);  

16.6.1.9. lydraščių duomenys (lydraščio numeris, važtaraščio identifikacinis kodas 



16 

 

 

(ROIK)), planuojama perdavimo data, perdavimo data, gavimo data, atliekų siuntėjas, atliekų 

gavėjas, atliekų vežėjas, perduodamų atliekų kodas, pavadinimas, kiekis tonomis; 

16.6.1.10. atliekų susidarymo suvestinė (atliekos kodas ir pavadinimas, likučiai, susidaręs 

kiekis, perduotas kiekis, nurašytas kiekis); 

16.6.2. atliekų susidarymo apskaitos ataskaitų duomenys: 

16.6.2.1. atliekų susidarymo ataskaitą teikiančio juridinio ar fizinio asmens ryšio 

duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje;  

16.6.2.2. duomenys apie įmonės struktūrinius padalinius (filialus, atstovybes), įmonės 

pavadinimas ir įmonės atstovo vardas, pavardė, atliekų susidarymo vietos pavadinimas, adresas, 

įmonės arba asmens kodas; 

16.6.2.3. duomenys apie susidariusias atliekas (atliekos kodas, pavadinimas, atliekų 

likučiai metų pradžioje ir pabaigoje, susidariusių atliekų kiekis, perduotas kiekis, nurašytas kiekis, 

ne atliekų tvarkytojui perduotų atliekų panaudojimo veikla, duomenys apie atliekų gavėją (įmonės 

kodas, pavadinimas, atliekų tvarkymo vietos pavadinimas ir adresas)); 

16.6.3. atliekų tvarkymo apskaitos žurnalų ir suvestinių duomenys:  

16.6.3.1. juridinio ar fizinio asmens ryšio duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje; 

16.6.3.2. atliekų tvarkymo žurnalo pildymo istorija (atliekų tvarkymo žurnalą koregavusio 

asmens vardas, pavardė, data, laikas); 

16.6.3.3. iki atliekų tvarkymo žurnalo pildymo pradžios sukauptos (saugomos) atliekos 

(atliekos kodas ir pavadinimas, kiekis), daiktai (medžiagos, daikto KN kodas, medžiagos, daikto 

KN pavadinimas, kiekis); 

16.6.3.4. atliekų tvarkymo žurnale registruojamos iš gyventojų gautos atliekos (gavimo 

data, atliekos kodas ir pavadinimas, kiekis ir vienetai, atliekų darytojas (vardas ir pavardė), 

asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, tapatybės kortelė), asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento numeris, atliekų darytojo buveinės savivaldybės pavadinimas, atliekų 

kilmė); 

16.6.3.5. netiesiogiai gautos atliekos (gavimo data, atliekos kodas ir pavadinimas, atliekų 

kiekis, savivaldybės, iš kurios gautos atliekos, vardas, atliekų vežėjas (juridinio asmens kodas ir 

pavadinimas), atliekų kilmė); 

16.6.3.6. sutvarkytas atliekų kiekis (sutvarkymo data, atliekos kodas ir pavadinimas, 

sutvarkytas kiekis, atliekų tvarkymo veikla, pirminis atliekų šaltinis (žyma – užsienio rinka ar 

Lietuvos Respublikos vidaus rinka); 

16.6.3.7. atliekų tvarkymo metu susidariusios atliekos, daiktai (medžiagos), atliekų 

tvarkymo metu susidariusių daiktų (medžiagų) naudojimas (perdavimo naudoti data, medžiagos ar 

daikto kodas ir pavadinimas, kiekis, naudojimo apibūdinimas), nurašymas (nurašymo data, 



17 

 

 

atliekos kodas ir pavadinimas, nurašytas kiekis, informacija apie atliekų nurašymą (aprašymas); 

16.6.3.8. lydraščių duomenys (lydraščio numeris, gavimo data, atliekos kodas, atliekos 

pavadinimas, žyma ar atlieka pavojinga, pirminis atliekų šaltinis, gautas kiekis tonomis, atliekų 

siuntėjo įmonės arba asmens kodas ir pavadinimas, atliekų susidarymo vietos adresas); 

16.6.3.9. importuotų ir eksportuotų atliekų duomenys (gavimo ir (ar) perdavimo data, 

atliekos kodas, pavadinimas, žyma, ar atlieka pavojinga, gautas kiekis tonomis,              

eksportuotojas-pranešėjas arba asmuo, organizuojantis vežimą, išsiuntimo šalis, pirminis atliekų 

šaltinis, perduotas arba atliekų gavėjo pasvertas kiekis tonomis, importuotojas-gavėjas, paskirties 

šalis, procedūra (išankstinė, supaprastinta), dokumento numeris); 

16.6.3.10. atliekų tvarkymo suvestinė (atliekos kodas ir pavadinimas, kiekis: likutis 

pradžioje, gauta iš gyventojų, gauta netiesiogiai, gauta su lydraščiais, susidarė atliekų tvarkymo 

metu, sutvarkyta, perduota su lydraščiais, eksportuota, nurašyta, likutis pabaigoje, priimtų ENTP 

duomenys (ENTP klasė, perduota ar neperduota), pirminis šaltinis, bendras ENTP svoris, vidutinis 

ENTP svoris, priimtų ENTP skaičius, teigiamą rinkos vertę turinčių ENTP skaičius, neigiamą 

rinkos vertę turinčių ENTP skaičius, išduotų sunaikinimo pažymėjimų skaičius); 

16.6.4. atliekų tvarkymo apskaitos ataskaitų duomenys:  

16.6.4.1. atliekų tvarkymo ataskaitą teikiančio fizinio ar juridinio asmens ryšio duomenys, 

nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje; 

16.6.4.2. duomenys apie atliekų tvarkymą (atliekos kodas ir pavadinimas, likučiai metų 

pradžioje ir pabaigoje, gauta su lydraščiais, gauta iš asmenų grupės, susidarę, sutvarkyti, perduota 

su lydraščiais, importuoti, eksportuoti ir nurašyti atliekų kiekiai, pirminis atliekų šaltinis, atliekų 

tvarkymo veiklos kodas ir pavadinimas; medžiagų (daiktų) likučiai (KN kodas, pavadinimas, 

likutis metų pradžioje, atliekų tvarkymo metu susidaręs kiekis, panaudotas kiekis, likutis metų 

pabaigoje, priimtų ENTP duomenys (ENTP klasė, perduota ar neperduota), pirminis šaltinis, 

bendras ENTP svoris, vidutinis ENTP svoris, priimtų ENTP skaičius, teigiamą rinkos vertę 

turinčių ENTP skaičius, neigiamą rinkos vertę turinčių ENTP skaičius, išduotų sunaikinimo 

pažymėjimų skaičius); 

16.6.5. eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo duomenys:  

16.6.5.1. faktinė masė be krovinio (kg); kategorija, klasė; transporto priemonės 

registravimą patvirtinantis dokumentas, dokumento numeris; 

16.6.5.2. transporto priemonės savininko deklaravimo kodo (toliau – SDK) duomenys: 

SDK, SDK suteikimo data ir laikas, SDK statusas (būklė); 

16.6.5.3. transporto priemonės duomenys: identifikavimo numeris (VIN), gamybinė markė 

(gamintojo prekės pavadinimas), komercinis pavadinimas (modelis), TPSAIS vidinis transporto 

priemonės identifikavimo kodas; 



18 

 

 

16.6.5.4. transporto priemonės nuosavybės teisę įgijusio asmens duomenys: įgytos 

transporto priemonės nuosavybės teisės dalis, fizinio asmens kodas (suteiktas Lietuvos 

Respublikoje), gimimo data (kai asmuo nėra įregistruotas nei Lietuvos Respublikos gyventojų 

registre, nei Mokesčių mokėtojų registre), vardas (-ai), pavardė (-ės), valstybė, kurioje registruota 

gyvenamoji vieta; juridinio asmens, jo filialo ir atstovybės, užsienio juridinio asmens ir kitos 

organizacijos filialo ir atstovybės kodas (suteiktas Lietuvos Respublikoje), Lietuvos Respublikoje 

suteiktas mokesčių mokėtojo identifikavimo kodas (kai asmuo nėra įregistruotas Juridinių asmenų 

registre, tačiau įregistruotas Mokesčių mokėtojų registre), pavadinimas, valstybė, kurioje 

įregistruotas juridinis asmuo; 

16.6.6. polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų (toliau – PCB ir PCT) tvarkymo 

duomenys: 

16.6.6.1. įmonės arba fizinio asmens identifikacinis kodas, įmonės arba fizinio asmens 

ryšio duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje; 

16.6.6.2. įrangos, turinčios PCB ir (ar) PCT, apibūdinimas (įrangos ID, pavadinimas, KN 

kodas, modelis, gamintojas, kiekis (vnt.), masė (kg), buvimo vietos aprašas, X (ilguma), Y 

(platuma), pastabos), PCB ir (ar) PCT identifikavimas ir tvarkymas (įrangos ID, medžiagos 

pavadinimas, medžiagos kiekis (kg), PCB koncentracija (% skysčio svorio), pagrindimas, analizės 

atlikimo data, atlikto ar numatomo atlikti PCB tvarkymo ar pakeitimo būdas, atlikto ar numatomo 

atlikti PCB tvarkymo ar pakeitimo data, pastabos, mėginių ėmimo ir analizės metodikos 

aprašymas); 

16.6.6.3. analizę atlikusios laboratorijos kodas ir pavadinimas, mėginių ėmimo ir analizės 

metodikos aprašymas; 

16.6.7. energijos gamybos iš atliekų biologiškai skaidžios dalies duomenys (atliekų 

naudojimas biodujoms, kietajam atgautajam kurui (toliau – KAK), energijai gaminti, KAK 

naudojimas energijai gauti, biodujų naudojimas energijai gauti, biodujų gamyba regioniniuose 

nepavojingųjų atliekų sąvartynuose, uždarytuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose ir jų 

naudojimas energijai gauti); 

16.6.8. tarpvalstybinio judėjimo ir atliekų vežimo pranešimo dokumentų duomenys:  

16.6.8.1. bendrieji pranešimo duomenys (pranešimo numeris, pranešimo priežastis: 

vienkartinis vežimas, šalinimas, daugkartinis vežimas, naudojimas; pranešimo būsena, būsenos 

data); 

16.6.8.2. eksportuotojo-pranešėjo duomenys (įmonės kodas, pavadinimas, adresas, asmuo 

pasiteirauti (duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje), tarpininko ir (ar) prekybininko 

sutarties kopija arba sutarties įrodymas);  

16.6.8.3. importuotojo-gavėjo duomenys (įmonės kodas, pavadinimas, adresas, asmuo 



19 

 

 

pasiteirauti (duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje));  

16.6.8.4. numatytų vežėjų duomenys (asmens tipas, įmonės kodas, pavadinimas, adresas, 

asmuo pasiteirauti (vardas, pavardė, telefonas, elektroninis paštas, faksas));  

16.6.8.5. atliekų gamintojų duomenys (asmens tipas – fizinis ar juridinis asmuo, žyma – 

vienas arba keli gamintojai, pridedamas atliekų gamintojų sąrašas, adresas, asmuo pasiteirauti 

(duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje), gaminimo vieta ir procesas, pridedamas 

gaminimo vietos ir proceso priedo failas);  

16.6.8.6. šalinimo arba naudojimo įrenginio buvimas (žyma – taip arba ne, pridedamas 

įrenginio buvimą patvirtinantis dokumentas); 

16.6.8.7. šalinimo arba naudojimo įrenginio duomenys (įrenginio tipas – šalinimo arba 

naudojimo, asmens tipas, įmonės kodas, pavadinimas, adresas, asmuo pasiteirauti (duomenys, 

nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje), faktinė šalinimo arba naudojimo vieta, pridedamas 

įrodymas arba deklaracija, patvirtinanti, kad yra leidimas, pridedama informacija apie tolesnį 

galutinį atliekų šalinimą arba naudojimą; 

16.6.8.8. duomenys apie atliekų vežimą (žyma – vienkartinis ar daugkartinis vežimas, 

bendras nurodytų vežimų skaičius, numatytas vežimo laikotarpis, transporto priemonės: 

geležinkeliai, keliai, jūra, oras, vidaus vandens keliai);  

16.6.8.9. duomenys apie šalinimo arba naudojimo būdus (atliekų tvarkymo vieta, 

naudojimo technologija, eksporto priežastys (pildoma, jei atliekos vežamos į trečiąsias šalis), 

pridedama informacija apie tolesnį galutinį atliekų šalinimą arba naudojimą, atliekų naudojimo 

aprašymas, trečiosios šalies prašymas, jei atliekos importuojamos į bendriją;  

16.6.8.10. duomenys apie vežamas atliekas (atliekų pavadinimas ir sudėtis, atliekų fizinės 

savybės, atliekų identifikavimo kodai, didžiausias atliekų svoris tonomis, didžiausias atliekų tūris, 

pakuotės tipas, specialiosios priežiūros reikalavimų žyma – taip arba ne, pridedama papildoma 

informacija);  

16.6.8.11. susijusių šalių ir (ar) valstybių pavadinimai;  

16.6.8.12. įvažiavimo ir (arba) išvažiavimo, ir (arba) eksporto muitinių duomenys 

(įvažiavimo ir išvažiavimo data);  

16.6.8.13. importuojančių (paskirties), tranzito, eksportuojančių (išsiunčiančių) šalių 

kompetentingos institucijos patvirtinimo duomenys (valstybės pavadinimas, išvežimo punkto 

pavadinimas ir muitinės kodas, įvežimo punkto pavadinimas ir muitinės kodas, pridedama 

informacija apie atliekų vežimo maršrutą ir apie alternatyvų maršrutą;  

16.6.8.14. kompetentingos institucijos sutikimo raštu dėl judėjimo duomenys 

(kompetentingų institucijų kodo numeris, kai taikytina);  

16.6.8.15. nurodomos specialios sutikimo dėl judėjimo sąlygos arba prieštaravimo 



20 

 

 

priežastys; 

16.6.9. tarpvalstybinio judėjimo ir atliekų vežimo judėjimo dokumentų duomenys:  

16.6.9.1. bendrieji judėjimo dokumento duomenys (dokumento būsena ir data, išsiuntimo 

valstybė, paskirties valstybė, žyma, ar planuojama išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

sutvarkymą įrodantį dokumentą, – taip arba ne, vežimo atšaukimo priežastis, jei aktualu, 

pranešimo numeris, serijos numeris, bendras vežimų skaičius);  

16.6.9.2. eksportuotojo–pranešėjo duomenys (įmonės kodas, pavadinimas, adresas, asmuo 

pasiteirauti (duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje));  

16.6.9.3. importuotojo–gavėjo duomenys (įmonės kodas, pavadinimas, adresas, asmuo 

pasiteirauti (duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje));  

16.6.9.4. atliekų vežimo duomenys (faktinė vežimo data, transporto priemonės, perdavimo 

kitam vežėjui (jo atstovui) data), atliekų vežėjų duomenys (asmens tipas, įmonės kodas, 

pavadinimas), atliekų gamintojų duomenys, nurodyti Nuostatų 16.6.8.5 papunktyje; šalinimo arba 

naudojimo įrenginio duomenys, nurodyti Nuostatų 16.6.8.7 papunktyje, atliekų šalinimo arba 

naudojimo būdo duomenys, nurodyti Nuostatų 16.6.8.9 papunktyje; vežamų atliekų duomenys, 

nurodyti Nuostatų 16.6.8.10 papunktyje, atliekų išvežimo ir įvežimo į šalį data, krovinio 

pristatymo į atliekų šalinimo arba naudojimo įrenginį data ir gautas svoris, patvirtinimas, kad 

atliekos pašalinimo ar panaudotos; 

16.6.10. garantijų arba laidavimo draudimo sutarčių duomenys (garantijos arba laidavimo 

draudimo suma, atliekų vežimo duomenys (atliekų kiekis, transportavimo atstumas, naudojimo ir 

ar šalinimo įkainis, siuntų skaičius, 1 tonos atliekų transportavimo įkainis, vienos dienos laikymo 

įkainis, galima finansinės garantijos suma), garanto arba draudiko įsipareigojimo duomenys 

(įmonės kodas, pavadinimas); 

16.6.11. atliekų tvarkymo reikalavimų ir užduočių vykdymo savivaldybėse duomenys:  

16.6.11.1. seniūnijų ir gyventojų skaičius;  

16.6.11.2. duomenys apie savivaldybės institucijų priimtus teisės aktus ir kitus 

dokumentus, jų pakeitimus, reglamentuojančius atliekų tvarkymą;  

16.6.11.3. viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos plėtros užduočių vykdymo 

duomenys (daugiabučių gyvenamųjų namų butų savininkai, vieno ir dviejų butų gyvenamųjų 

namų butų savininkai, sodų paskirties objektų savininkai, garažų paskirties objektų savininkai, 

nekilnojamojo turto objektų savininkai, kurie yra juridiniai asmenys, neišvardytų nekilnojamojo 

turto objektų savininkai, kurie yra juridiniai asmenys (skaičius: iš viso ir keliems iš jų teikiama 

tvarkymo paslauga), gyventojų aglomeracija); 

16.6.11.4. atskirų komunalinių atliekų srautų surinkimo priemonių, kiekio ir finansavimo 

šaltinių duomenys (atliekų sąrašas, kiek surinkta konteineriuose, didelių gabaritų atliekų 



21 

 

 

surinkimo aikštelėse, apvažiuojant atliekų turėtojus (maišai, betaris surinkimas), kitomis 

priemonėmis perduodamas kiekis tonomis, savivaldybės biudžeto lėšos (žyma – naudojamos arba 

nenaudojamos), gyventojų mokama įmoka (tarifas ar rinkliava) (žyma – naudojamos arba 

nenaudojamos), gamintojų ir (ar) importuotojų lėšos (žyma – naudojamos arba nenaudojamos), 

kitos lėšos (žyma – naudojamos arba nenaudojamos); 

16.6.11.5. komunalinių atliekų naudojimo ir šalinimo duomenys (kiek komunalinių atliekų 

surinkta, perdirbta ar panaudota pakartotinai, sudeginta, pašalinta (perduodamas kiekis tonomis);  

16.6.11.6. duomenys apie komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma, 

tvarkymą (atliekų sąrašas, susidariusios bešeimininkės atliekos, sutvarkytos bešeimininkės 

atliekos (perduodamas kiekis tonomis), bešeimininkių atliekų tvarkymo finansavimo šaltiniai, 

skirta lėšų (Eur), organizacijos, su kuriomis savivaldybė bendradarbiavo tvarkydama 

bešeimininkes atliekas, bendradarbiavimo principai ir priemonės);  

16.6.11.7. duomenys apie didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir atliekų priėmimo 

punktus (aikštelės adresas, tipas (žyma – didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė, atliekų 

priėmimo punktas arba žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė, žyma – veikianti arba planuojama), 

planuojama įrengimo data, surenkamos mišrios komunalinės (žyma – taip arba ne), surenkamos 

pavojingos atliekos (taip arba ne), surenkamos biologiškai skaidžios atliekos (toliau – BSA) (taip 

arba ne), surenkamos popieriaus atliekos (taip arba ne), surenkamos stiklo atliekos (taip arba ne), 

surenkamos plastiko atliekos (taip arba ne), surenkamos didžiosios atliekos (taip arba ne), 

surenkamos statybos ir griovimo atliekos (taip arba ne), surenkamos elektros ir elektroninės 

įrangos (toliau – EEĮ) atliekos (taip arba ne), surenkamos padangų atliekos (taip arba ne), 

surenkamos kitos atliekos); 

16.6.11.8. duomenys apie antrinių žaliavų surinkimo konteinerius, šių konteinerių aikšteles 

(konteinerio tipas, konteinerių kiekis, planuojamas gauti kiekis, naudojamas kiekis, trūkstamas 

kiekis, įsigytų konteinerių kiekis, antrinių žaliavų konteinerių aikštelės, lėšų konteineriams įsigyti 

šaltinis, gyventojų, kuriems tenka viena antrinių žaliavų konteinerių aikštelė, skaičius, trūkstamų 

šių aikštelių skaičius, sodų bendrijų skaičius, antrinių žaliavų konteinerių aikštelių sodų bendrijose 

kiekis, trūkstamų šių aikštelių sodų bendrijose kiekis, garažų bendrijų skaičius, antrinių žaliavų 

konteinerių aikštelių garažų bendrijose kiekis, trūkstamas aikštelių skaičius garažų bendrijose;   

16.6.11.9. duomenys apie komunalines atliekas surenkančias įmones (atliekų tvarkytojo 

pavadinimas, sutartis su savivaldybe (žyma – turi arba neturi), sutarties pasirašymo su savivaldybe 

data, sutarties su savivaldybe galiojimo terminas; mišrių komunalinių atliekų, buityje susidarančių 

pavojingų atliekų surinkimas, BSA surinkimas, popieriaus, stiklo, plastiko surinkimas, didžiųjų 

atliekų, statybos ir griovimo atliekų surinkimas, EEĮ atliekų surinkimas, padangų atliekų 

surinkimas (žymos – taip arba ne), kitų atliekų surinkimas);  



22 

 

 

16.6.11.10. duomenys apie komunalinių atliekų tvarkymo kainas (mokėjimo už paslaugas 

savivaldybėje forma (rinkliava, tarifas), mišrių (likusių po pirminio rūšiavimo) komunalinių 

atliekų surinkimo ir vežimo, įskaitant perkrovimo įrenginių eksploatavimą, sąnaudos, mišrių 

(likusių po pirminio rūšiavimo) komunalinių atliekų apdorojimo ir šalinimo sąnaudos, įskaitant 

mokestį už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis komunalinėmis atliekomis; sąvartynų 

eksploatavimo sąnaudos, įskaitant atidėjinius sąvartynui uždaryti, rekultivuoti ir prižiūrėti jį 

uždarius, į mišrias komunalines atliekas patekusių antrinių žaliavų atskyrimo nuo mišrių 

komunalinių atliekų ir kitos tvarkymo sąnaudos, išskyrus sąnaudas, kurias teisės aktų nustatyta 

tvarka apmoka gamintojai ir importuotojai, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 

eksploatavimo sąnaudos, išskyrus sąnaudas, kurias teisės aktų nustatyta tvarka privalo apmokėti 

gamintojai ir importuotojai, į komunalines atliekas patekusių pavojingų buitinių (buityje 

susidarančių) atliekų, didelių gabaritų atliekų, buityje susidarančių elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų surinkimo apvažiavimo būdu ir tvarkymo sąnaudos, išskyrus atliekų tvarkymo sąnaudas, 

kurias teisės aktų nustatyta tvarka privalo apmokėti gamintojai ir importuotojai, biologiškai 

skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir (ar) tvarkymo sąnaudos, kompostavimo aikštelių 

eksploatavimo sąnaudos, kitų komunalinių atliekų (maisto, tekstilės ir kitų) rūšiuojamojo 

surinkimo ir (ar) tvarkymo sąnaudos, uždarytų netinkamų eksploatuoti sąvartynų priežiūros 

sąnaudos, komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimo sąnaudos, visuomenės 

švietimo ir informavimo komunalinių atliekų tvarkymo klausimais sąnaudos, išskyrus visuomenės 

švietimo ir informavimo sąnaudas, kurias apmoka gamintojai ir importuotojai Atliekų tvarkymo 

įstatymo ir Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka, komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos administravimo sąnaudos, į būtinąsias sąnaudas įtraukiamos administratoriaus 

apskaičiuotos sąnaudos, turėtos organizuojant komunalinių atliekų tvarkymą regioniniu principu, 

kai komunalinių atliekų tvarkymas savivaldybėje organizuojamas šiuo būdu, vidutinės atliekų 

tvarkymo išlaidos, tenkančios namų ūkiui per mėnesį (eurais), išlaidos, tenkančios namų ūkiui 

daugiabutyje (eurais), išlaidos, tenkančios namų ūkiui individualiame name (eurais), vidutinės 

atliekų tvarkymo išlaidos, tenkančios gyventojui per mėnesį (eurais), išlaidos, tenkančios 

daugiabutyje gyvenančiam gyventojui (eurais), išlaidos, tenkančios individualiame name 

gyvenančiam gyventojui (eurais);  

16.6.11.11. duomenys apie savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemą papildančias atliekų surinkimo sistemas (papildančią sistemą diegiantis ar įdiegęs juridinis 

asmuo, sistemą eksploatuojantis juridinis asmuo, atliekų, kurioms rinkti diegiama ar įdiegta 

sistema, pavadinimas, sistemų diegimo sąlygų suderinimo data, sutarties pasirašymo data ir 

galiojimo terminas);  

16.6.11.12. VATP 2021–2027 tikslo, komunalinių atliekų perdirbimo ar kitokio 



23 

 

 

panaudojimo įgyvendinimo duomenys;  

16.6.11.13. regiono plėtros tarybų duomenys apie atliekų tvarkymą (ataskaitų sąrašas, 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos regione ataskaita, žyma, ar ataskaita priimta; pažymėti 

ataskaitos trūkumai); 

16.6.12. regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose šalinamų mišrių komunalinių 

atliekų sudėties ir pašalintų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio komunalinių atliekų 

tvarkymo regionuose ir savivaldybėse duomenys:  

16.6.12.1. atliekų sąvartyno tipas, atskirtų komunalinių atliekų rūšių kiekis, pašalintų 

komunalinių biologiškai skaidžių atliekų skaidumas ir kiekis; 

16.6.12.2. atliekų tvarkymo vietos kortelės duomenys: 

16.6.12.2.1. atliekų tvarkymo veikla, tvarkomos atliekos (tvarkomos atliekos kodas, 

požymis, nurodantis, kad tvarkomos savos atliekos), atliekų surinkimo ar apdorojimo vietos, 

veiklos vietos įregistravimo ir išregistravimo datos, teisės išrašyti įrodančius dokumentus 

duomenys; 

16.6.12.2.2.  atliekų tvarkymo sutartys, atliekų svorio metodikos, leidžiamų tvarkyti 

atliekų kiekiai, pradiniai medžiagų (daiktų) likučiai; 

16.6.12.3. duomenys apie išduotas pavojingų atliekų tvarkymo licencijas (licencijos 

numeris, išdavimo data, būsena, galiojimo trukmė);  

16.6.12.4. duomenys apie išduotus aplinkosaugos leidimus (leidžiamos veiklos 

apibūdinimas, leidžiamų tvarkyti atliekų kiekiai); 

16.7. gaminių ir pakuočių apskaitos duomenys: 

16.7.1. pakuočių tiekimo rinkai ir atliekų tvarkymo organizavimo žurnalų ir suvestinių 

duomenys:  

16.7.1.1. gaminių pripildytų pakuočių ir tuščių pakuočių (toliau – pakuotės) gamintojo ir 

importuotojo (fizinio ar juridinio asmens) ryšio duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje; 

16.7.1.2. bendri žurnalų ir suvestinių duomenys (prekinių vienetų tiekimo rinkai data, 

gavimo būdas, veiklos būdas, dokumento data ir numeris, pastaba, pakuočių atliekų tvarkymo 

atsakomybės įgyvendinimo būdas, galiojimo datos); 

16.7.1.3. pakuočių (prekinių vienetų) sąrašai (prekinių vienetų kodai ir pavadinimai, 

tiekimo rinkai pradžios ir pabaigos datos), pakuočių duomenys (pakuotės tipas, pavadinimas, 

kategorija ir rūšis, prekiniam vienetui tenkantis pakuočių skaičius, prekinių vienetų skaičius 

pakuotėje, pakuotės svoris, požymis, nurodantis, ar pakuotė yra perdirbama, pakuotės tiekimo 

rinkai pradžios ir pabaigos datos); 

16.7.1.4. pakuočių tiekimo rinkai duomenys (prekinių vienetų kiekis vienetais, pakuočių 

kiekis tonomis); 



24 

 

 

16.7.2. gaminių tiekimo rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo organizavimo veiklos žurnalų 

ir suvestinių duomenys:  

16.7.2.1. bendri žurnalų ir suvestinių duomenys (gaminio tiekimo rinkai data, gaminių 

srautas, gaminio kodas ir pavadinimas, gavimo būdas, veiklos būdas, dokumento data ir numeris, 

patiektas kiekis vienetais ir tonomis, pastaba, atsakomybės įgyvendinimo būdas, atsakomybės 

įgyvendinimo būdo galiojimo datos);  

16.7.2.2. duomenys apie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai patiektus gaminius (alyvos 

rūšis, alyvos KN kodas, transporto priemonės klasė, elektros ir elektroninės įrangos kategorija, 

baterijos ar akumuliatoriaus rūšis, apmokestinamojo gaminio rūšis);  

16.7.2.3. patiekusios Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tabako gaminius (cigaretes, 

kaitinamuosius tabako gaminius, cigarus ir cigariles) ir sumokėjusios akcizus įmonės kodas, 

pavadinimas, patiekto tabako gaminio tarifinė grupė, patiektų tabako gaminių kiekis, kiekio 

matavimo vienetas, laikotarpis, už kurį nurodytas tabako gaminių kiekis buvo deklaruotas AIS, 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio, registruoto (laikinai registruoto) akcizais 

apmokestinamų prekių gavėjo, patvirtinto (laikinai patvirtinto) akcizais apmokestinamų prekių 

gavėjo identifikacinis numeris, deklaracijos pateikimo data; 

16.7.2.4. patiekusios Lietuvos Respublikos vidaus rinkai filtrų, skirtų naudoti kartu su 

tabako gaminiais, įmonės kodas, pavadinimas, patiektų filtrų kiekis (vienetai ir svoris), laikotarpis, 

už kurį atsiskaitoma, duomenų patikslinimo data ir patikslintas duomuo (jei tikslinta); 

16.7.2.5. gaminių sąrašai (gaminio srautas, gaminio kodas, gaminio pavadinimas, gaminio 

vieneto svoris, pakuotės buvimo požymis, tiekimo rinkai pradžios ir pabaigos datos, alyvos rūšis, 

transporto priemonės klasė, elektros ir elektroninės įrangos kategorija, elektros ir elektroninės 

įrangos rūšis, baterijos ar akumuliatoriaus tipas, baterijos ar akumuliatoriaus rūšis, baterijos ar 

akumuliatoriaus įmontavimo požymis, baterijos ar akumuliatoriaus cheminė sudėtis, 

apmokestinamojo gaminio rūšis);  

16.7.2.6. gaminių atliekų tvarkymo organizavimo priemonių, kurioms skirtos lėšos, sąrašas 

(gaminių srautas, priemonės pavadinimas, lėšų suma, finansavimą patvirtinančio dokumento 

pavadinimas, numeris, data, įmonės pavadinimas, priemonės pradžios ir pabaigos datos); 

16.7.2.7. vykdytos visuomenės švietimo ir informavimo priemonės (gaminių srautas, 

priemonės tęstinumo požymis, priemonės tipas, pavadinimas, aprašymas, priemonių skaičius, lėšų 

suma, finansavimą patvirtinančio dokumento pavadinimas, numeris, data, įmonės pavadinimas, 

priemonės pradžios ir pabaigos datos, pastaba); 

16.7.2.8. alyvos gamintojų ir importuotojų kitos lėšos (lėšų suma alyvos surinkimo ir 

vežimo išlaidoms kompensuoti ir atliekų kiekis, neatlygintinai surinktas atliekų kiekis ir surinkimo 

laikotarpio datos, įmonės, kuriai kompensuota, požymis, kodas ir pavadinimas); 



25 

 

 

16.7.2.9. atliekų priėmimo vietos (gaminių srautas, vietos pavadinimas ir adresas, 

atsakingo asmens duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje, vietos tipas, vietos įrengimo 

būsena, vietos galiojimo datos, pastaba); 

16.7.2.10. EEĮ atliekų tvarkymo užduoties vykdymo 2 variantui įvykdyti reikalingų 

priėmimo vietų sąrašas (vietos pavadinimas ir adresas, atsakingo asmens duomenys, nurodyti 

Nuostatų 15.1.6 papunktyje, vietos įrengimo būsena, vietos galiojimo datos, pastaba); 

16.7.2.11. atliekų tvarkytojai (įmonės kodas ir pavadinimas, sutarties objektas, numeris, 

data ir galiojimo data, atliekų tvarkymo veikla);  

16.7.3. metinės gaminių ir (ar) pakuočių tiekimo rinkai, ir atliekų tvarkymo organizavimo 

ataskaitos duomenys:  

16.7.3.1. ataskaitą teikiančio fizinio ar juridinio asmens ryšio duomenys, nurodyti 

Nuostatų 15.1.6 papunktyje;  

16.7.3.2. bendri ataskaitų duomenys apie gaminių ir (ar) pakuočių tiekimą rinkai ir atliekų 

tvarkymo organizavimą (gaminių ir (ar) pakuočių srautas, gavimo būdas, veiklos būdas, patiektas 

kiekis vienetais ir tonomis, atsakomybės įgyvendinimo būdas, atsakomybės įgyvendinimo būdo 

galiojimo datos); 

16.7.3.3. duomenys apie vidaus rinkai patiektus gaminius (alyvos rūšis, alyvos KN kodas, 

transporto priemonės klasė, elektros ir elektroninės įrangos rūšis, elektros ir elektroninės įrangos 

kategorija, baterijos ar akumuliatoriaus tipas, baterijos ar akumuliatoriaus rūšis, baterijos ar 

akumuliatoriaus įmontavimo požymis, baterijos ar akumuliatoriaus cheminė sudėtis, 

apmokestinamojo gaminio rūšis); 

16.7.3.4. duomenys apie vidaus rinkai patiektas pakuotes (pakuočių rūšis, pakuočių kiekis 

tonomis); 

16.7.3.5. gaminių atliekų tvarkymo organizavimo duomenys: 

16.7.3.5.1. surinktas ir sutvarkytas atliekų kiekis (įrodančio dokumento siuntėjo tipas, 

gaminio rūšis, atliekos kodas ir pavadinimas, atliekų tvarkymo teritorija, sutvarkytas kiekis); 

16.7.3.5.2. užduoties vykdymas (apmokestinamojo gaminio rūšis, elektros ir elektroninės 

įrangos kategorija, patiektas gaminio kiekis, sutvarkytas atliekų kiekis, apskaičiuotas ir nustatytas 

užduoties vykdymo procentas); 

16.7.3.5.3. atliekų sutvarkymą įrodantys dokumentai (patvirtinimai) (dokumento siuntėjo 

tipas, kodas ir pavadinimas, dokumento numeris ir data, sutvarkytas kiekis, sutvarkymo kaina); 

16.7.3.5.4. atliekų tvarkymo finansavimas (gaminių srautas, priemonės pavadinimas, lėšų 

suma, finansavimą patvirtinančio dokumento pavadinimas, numeris ir data, įmonės pavadinimas, 

priemonės įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos, atliekų sutvarkymo kaina iš įrodančių 

dokumentų, iš viso skirta lėšų); 



26 

 

 

16.7.3.5.5. vykdytos visuomenės švietimo ir informavimo priemonės (gaminių srautas, 

priemonės tęstinumo požymis, priemonės tipas, pavadinimas, aprašymas, priemonių skaičius, lėšų 

suma, finansavimą patvirtinančio dokumento pavadinimas, numeris, data, įmonės pavadinimas, 

priemonės įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos, pastaba); 

16.7.3.5.6. alyvos gamintojų ir importuotojų kitos lėšos (lėšų suma alyvos surinkimo ir 

vežimo išlaidoms kompensuoti ir atliekų kiekis, neatlygintinai surinktas atliekų kiekis ir surinkimo 

laikotarpio datos, įmonės, kuriai kompensuota, požymis, kodas ir pavadinimas); 

16.7.3.5.7. atliekų priėmimo vietos (gaminių srautas, vietos pavadinimas ir adresas, 

atsakingo asmens duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.8 papunktyje, vietos tipas, vietos įrengimo 

būsena, vietos galiojimo datos, pastaba, surinktas atliekų kiekis, duomenys apie atliekų 

tvarkytojus, surenkančius atliekas iš priėmimo vietų (įmonės kodas ir pavadinimas, sutarties data, 

numeris ir galiojimo datos, sutarties objektas, atliekų tvarkymo veikla)); 

16.7.3.5.8. EEĮ atliekų tvarkymo užduoties vykdymo 2 variantui įvykdyti reikalingų 

priėmimo vietų sąrašas (vietos pavadinimas ir adresas, atsakingo asmens duomenys, nurodyti 

Nuostatų 16.1.8 papunktyje, vietos įrengimo būsena, vietos galiojimo datos, pastaba, surinktas 

atliekų kiekis); 

16.7.3.5.9. sutartys su atliekų tvarkytojais (įmonės kodas ir pavadinimas, sutarties 

objektas, numeris, data ir galiojimo datos); 

16.7.4. užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratoriaus apskaitos duomenys 

(bendrieji užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratoriaus duomenys (įmonės kodas, 

pavadinimas, rekvizitai), vienkartinių užstatinių pakuočių apskaitos duomenys, vienkartinių 

užstatinių pakuočių sąrašai, vienkartinių užstatinių pakuočių suvestinės, užstato sistemos 

administratoriaus teikiamų ataskaitų duomenys); 

16.7.5. užstato už daugkartines pakuotes sistemos administratoriaus duomenys (bendrieji 

užstato už daugkartines pakuotes sistemos administratoriaus duomenys (įmonės kodas, 

pavadinimas, rekvizitai), daugkartinių užstatinių pakuočių suvestinės, užstato sistemos 

administratoriaus teikiamų ataskaitų duomenys); 

16.7.6. praėjusių kalendorinių metų išrašytų gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą 

patvirtinančių (įrodančių) dokumentų ataskaitų duomenys (bendrieji ataskaitų duomenys 

(patvirtinančio (įrodančio) dokumento numeris, atliekų tvarkymo sutartis, ataskaitinio laikotarpio 

metai), duomenys apie sutvarkytas atliekas (atliekos kodas ir pavadinimas, pavojinga atlieka (taip 

arba ne), atliekų susidarymo šaltinis, atliekų tvarkymo teritorija, perdirbtas pakuočių atliekų 

kiekis, perdirbimo įkainis, kitaip panaudotas pakuočių atliekų kiekis, kito panaudojimo įkainis), 

atliekų sutvarkymą patvirtinančių (įrodančių) dokumentų duomenys (atliekų naudotojas 

(perdirbėjas) ir (ar) eksportuotojas, atliekų tvarkymo vieta, gaminių ir (ar) pakuočių srautas, 



27 

 

 

kodas); 

16.7.7. praėjusių kalendorinių metų gautų gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą 

patvirtinančių (įrodančių) dokumentų ataskaitų duomenys (bendrieji ataskaitų duomenys 

(patvirtinančio (įrodančio) dokumento numeris, atliekų tvarkymo sutartis, ataskaitinio laikotarpio 

metai), duomenys apie subjekto vardu sutvarkytas atliekas (subjekto pavadinimas, kodas, atliekos 

kodas ir pavadinimas, pavojinga atlieka (taip arba ne), atliekų susidarymo šaltinis, atliekų 

tvarkymo teritorija, perdirbtas pakuočių atliekų kiekis, perdirbimo įkainis, kitaip panaudotas 

pakuočių atliekų kiekis, kito panaudojimo įkainis), atliekų sutvarkymą patvirtinančių (įrodančių) 

dokumentų duomenys (atliekų naudotojas (perdirbėjas) ir (ar) eksportuotojas, atliekų tvarkymo 

vieta, gaminių ir (ar) pakuočių srautas, kodas); 

16.7.8. mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijų 

duomenys (mokesčių mokėtojo informacija, bendrieji deklaracijos duomenys, duomenys apie į 

vidaus rinką išleistą gaminių kiekį ir apie perdirbtas gaminių atliekas, mokesčio už į vidaus rinką 

išleistus gaminius duomenys, atliekų sutvarkymą patvirtinančių (įrodančių) dokumentų 

duomenys); 

16.7.9. mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijų duomenys (mokesčių 

mokėtojo informacija, bendrieji deklaracijos duomenys, duomenys apie į vidaus rinką išleistų 

gaminių pakuotės kiekį, duomenys apie iš vidaus rinkos susigrąžintos pakartotinio naudojimo 

pakuotės kiekį, duomenys apie perdirbtą (panaudotą) pakuotės atliekų kiekį, mokesčio už į vidaus 

rinką išleistą pakuotę duomenys, atliekų sutvarkymą patvirtinančių (įrodančių) dokumentų 

duomenys); 

16.8. Gamintojų ir importuotojų sąvado duomenys:  

16.8.1. bendri registracijos duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1 papunktyje;  

16.8.2. duomenys apie registracijos nutraukimą (srautas, registracijos nutraukimo data, 

registracijos nutraukimo priežastis, registracijos nutraukimo pastaba); 

16.8.3. bendri tiekiamų vidaus rinkai gaminių ir (ar) pakuočių duomenys (srauto 

registravimo data, srauto koregavimo data, tiekimo rinkai pradžios data), veiklos būdai, 

pasirinktas atsakomybės įgyvendinimo būdas, atsakomybės būdo galiojimo datos;  

16.8.4. duomenys apie tiekiamus vidaus rinkai gaminius ir (ar) pakuočių (alyvos rūšis, 

transporto priemonės klasė, elektros ir elektroninės įrangos tipas, elektros ir elektroninės įrangos 

kategorijos numeris ir pavadinimas, elektros ir elektroninės įrangos prekės ženklas, planuojamas 

einamaisiais metais tiekti elektros ir elektroninės įrangos kiekis, baterijų ar akumuliatorių tipas, 

rūšis, cheminė sudėtis ir įmontavimo požymis, apmokestinamojo gaminio rūšis, pakuotės 

medžiaga, vienkartinės ar daugkartinės pakuotės požymis, užstatinės ar neužstatinės pakuotės 

požymis);  



28 

 

 

16.8.5. duomenys apie užsienio valstybės asmens, tiekiančio vidaus rinkai elektros ir 

elektroninę įrangą, įgaliotąjį atstovą (asmens tipas, kodas, pavadinimas, asmens ryšiams vardas ir 

pavardė, asmens ryšiams ryšio duomenys);  

16.8.6. MBA, MA įrenginių operatoriaus duomenys (MBA, MA įrenginių operatoriaus 

teikiamų ataskaitų duomenys (ataskaitų sąrašas, ataskaitų turinys), bendrieji MBA, MA įrenginių 

operatoriaus duomenys (juridinio asmens kodas, pavadinimas); 

16.8.7. gamintojų ir importuotojų licencijuotų organizacijų duomenys ir jų pavedimo 

davėjų duomenys (licencijuotos organizacijos kodas ir pavadinimas, pavedimo davėjo kodas ir 

pavadinimas, pavedimo davėjo tipas, dalyvavimo forma, pavedimo galiojimo datos, pavedimo 

davėjo registracijos Gamintojų ir importuotojų sąvade datos). 

17. Duomenų teikėjų teikiami duomenys: 

17.1. VIISP duomenys subjektui ar jo atstovui autentifikuoti jungiantis prie GPAIS, 

nurodyti Nuostatų 16.1.2 ir 16.1.3 papunkčiuose; 

17.2. JAR duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.5 ir 16.1.6 papunkčiuose; 

17.3. AR duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.10 papunktyje; 

17.4. ALIS duomenys, nurodyti Nuostatų 16.6.12.3 ir 16.6.12.4 papunkčiuose; 

17.5. GR duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.4 ir 16.1.9 papunkčiuose; 

17.6. ATVR duomenys, nurodyti Nuostatų 16.6.12.2.1 papunktyje; 

17.7. IKS duomenys, nurodyti Nuostatų 16.7.8 ir 16.7.9 papunkčiuose; 

17.8. AIS duomenys, nurodyti Nuostatų 16.7.2.3 papunktyje; 

17.9. TPSAIS duomenys, nurodyti Nuostatų 16.6.5.2–16.6.5.4 papunkčiuose 

17.10. Lietuvos atvirų duomenų portalo duomenys, nurodyti Nuostatų 16.1.5 ir 16.1.7 

papunkčiuose. 

 

IV SKYRIUS 

GPAIS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 

 

18. GPAIS funkcinę struktūrą sudaro šie posistemiai: 

18.1. išorinio elektroninių paslaugų portalo; 

18.2. vidinio portalo ir procesų valdymo; 

18.3. duomenų kaupimo; 

18.4. duomenų analizės ir kontrolės; 

18.5. duomenų mainų; 

18.6. archyvavimo; 

18.7. administravimo. 

19. Išorinio elektroninių paslaugų portalo posistemį sudaro: 



29 

 

 

19.1. GPAIS naudojančių asmenų identifikavimo ir autorizacijos modulis, atliekantis 

GPAIS naudojančių asmenų identifikavimo, įgaliojimų teisių ir kitų su paslaugomis susijusių 

nustatymų valdymo funkcijas; 

19.2. duomenų pateikimo ir peržiūros modulis, atliekantis: 

19.2.1. GPA apskaitos ataskaitų, dokumentų ir duomenų priėmimo naudojant elektronines 

formas, dokumentus ir duomenų rinkinius funkciją; 

19.2.2. GPA apskaitos ataskaitų, dokumentų ir duomenų apdorojimo ir pavaizdavimo 

funkcijas; 

19.2.3. informacijos fiziniams ir juridiniams asmenims apie privalomus teikti duomenis ir 

dokumentus teikimo funkciją; 

19.2.4. fizinių ir juridinių asmenų komunikacijos, taip pat kontroliuojančių institucijų 

žinučių ir pranešimų rengimo, teikimo ir pavaizdavimo funkcijas; 

19.2.5. registracijos Gamintojų ir importuotojų sąvade susijusių duomenų teikimo ir 

koregavimo funkcijas; 

19.3. GPA apskaitos ataskaitų, dokumentų ir duomenų teikimo ir stebėsenos modulis, 

atliekantis: 

19.3.1. ataskaitų, dokumentų ir duomenų teikimo procesų administravimo funkciją; 

19.3.2. ataskaitų, dokumentų ir duomenų teikimo eigos stebėsenos ir informavimo 

funkciją; 

19.3.3. pranešimus tarp fizinių ir juridinių asmenų, taip pat kontroliuojančių institucijų 

informavimo apie naujus funkciją; 

19.4. formų valdymo modulis, atliekantis formų šablonų administravimo, saugojimo ir 

teikimo funkcijas. 

20. Vidinio portalo ir procesų valdymo posistemį sudaro: 

20.1. duomenų valdymo modulis, atliekantis: 

20.1.1. pateiktų GPA apskaitos duomenų, dokumentų, ataskaitų ir kitos informacijos 

automatinės kontrolės, tikrinimo, sisteminimo, apdorojimo ir loginės kontrolės funkcijas; 

20.1.2. duomenų ir informacijos, susijusios su gaminiais, pakuotėmis ir atliekomis, 

pateikimo GPAIS naudotojams funkciją; 

20.1.3. Gamintojų ir importuotojų sąvado duomenų apdorojimo ir sisteminimo funkcijas; 

20.1.4. fizinių ir juridinių asmenų komunikacijos, taip pat kontroliuojančių institucijų 

žinučių ir pranešimų rengimo, teikimo ir pavaizdavimo funkcijas; 

20.2. procesų valdymo modulis, atliekantis su GPAIS paslaugomis susijusių procesų 

nustatymų tvarkymo funkcijas. 

21. Duomenų kaupimo posistemį sudaro: 



30 

 

 

21.1. duomenų įkėlimo ir transformavimo modulis, atliekantis pirminių duomenų 

apdorojimo funkciją; 

21.2. duomenų kaupimo modulis, atliekantis surinktos informacijos saugojimo funkciją. 

22. Duomenų analizės ir kontrolės posistemį sudaro: 

22.1. analizės modulis, atliekantis GPAIS kaupiamų duomenų atrinkimo, tikrinimo ir 

analizės funkcijas; 

22.2. ataskaitų rengimo modulis, atliekantis ataskaitų šablonų formavimo, ataskaitų 

generavimo ir teikimo funkcijas. 

23. Duomenų mainų posistemį sudaro: 

23.1. identifikavimo modulis, atliekantis susijusių informacinių sistemų ir (ar) registrų 

identifikavimo ir autentifikavimo funkciją; 

23.2. duomenų mainų modulis, atliekantis informacijos keitimosi su vidiniais GPAIS 

sistemos komponentais, kitomis sistemomis ir registrais funkcijas. 

24. Archyvavimo posistemį sudaro: 

24.1. istorinės informacijos archyvavimo modulis, atliekantis duomenų archyvavimo 

funkciją; 

24.2. istorinės informacijos atkūrimo modulis, atliekantis informacijos atkūrimo iš archyvo 

funkcijas. 

25. Administravimo posistemį sudaro: 

25.1. GPAIS naudotojų identifikavimo, autorizacijos ir jų teisių valdymo modulis, 

atliekantis GPAIS vaidmenų, naudotojų duomenų ir sisteminių parametrų tvarkymo funkcijas; 

25.2. duomenų valdymo modulis, atliekantis GPAIS naudotojų duomenų valdymo ir 

administravimo funkciją; 

25.3. saugos ir audito modulis, atliekantis GPAIS naudotojų veiksmų stebėjimą ir 

informacijos apie jų atliekamus veiksmus kaupimą; 

25.4. administravimo modulis, atliekantis: 

25.4.1. GPAIS posistemių konfigūracijos valdymo ir administravimo funkcijas; 

25.4.2. GPAIS konfigūracijos valdymo ir administravimo funkcijas. 

 

V SKYRIUS 

GPAIS DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

26. GPAIS duomenys, išskyrus asmens duomenis, yra vieši ir teikiami duomenų gavėjams 

vadovaujantis VIIVĮ 35 straipsniu, jeigu Lietuvos Respublikos įstatymai ir (ar) Europos Sąjungos 

teisės aktai nenustato kitaip.  



31 

 

 

27. GPAIS tvarkomi asmens duomenys teikiami ir naudojami vadovaujantis Reglamentu 

(ES) 2016/679 ir Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

28. GPAIS kaupiami duomenys gali būti: 

28.1. teikiami internetu arba kitais elektroninių ryšių tinklais; 

28.2. perduodami automatiniu būdu elektroninių ryšių tinklais; 

28.3. teikiami kitais duomenų teikimo sutartyje, Lietuvos Respublikos įstatymuose, 

Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytais būdais; 

28.4. vienkartinio duomenų teikimo atveju – pateikus prašymą GPAIS duomenų 

tvarkytojui gauti GPAIS duomenis, prašyme nurodoma: 

28.4.1. teiktinų duomenų apimtis; 

28.4.2. prašomų duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas; 

28.4.3. duomenų naudojimo tikslas; 

28.4.4. duomenų teikimo būdas (-ai); 

28.4.5. prašomų pateikti duomenų formatas; 

28.5. daugkartinio duomenų teikimo atveju GPAIS duomenys ir informacija teikiama pagal 

duomenų teikimo sutartį, kurioje nurodoma: 

28.5.1. teiktinų duomenų apimtis; 

28.5.2. duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas; 

28.5.3. duomenų naudojimo tikslas; 

28.5.4. duomenų teikimo būdas; 

28.5.5. teikiamų duomenų formatas; 

28.5.6. teikimo terminai ir periodiškumas; 

28.5.7. informavimo apie klaidų ištaisymą tvarka ir terminai; 

28.5.8. sutarties keitimo tvarka. 

29. GPAIS kaupiami duomenys teikiami tokio turinio ir formos, kokie yra taikomi GPAIS. 

VIIVĮ 35 straipsnio 3 dalyje nurodytais atvejais Vyriausybės nustatyta tvarka duomenys gali būti 

pateikiami duomenų gavėjo prašomos formos ir turinio. 

30. GPAIS duomenys neteikiami, jeigu duomenų gavėjui gauti šiuos duomenis nėra 

teisinio pagrindo, numatyto Lietuvos Respublikos įstatymuose ir (ar) Europos Sąjungos teisės 

aktuose. 

31. GPAIS duomenų teikimas gali būti apribotas, jeigu yra nors vienas VIIVĮ 35 straipsnio 

5 dalyje nurodytas pagrindas. 

32. Duomenų gavėjai užtikrina gautų duomenų apsaugą savo lėšomis ir priemonėmis, 

vadovaudamiesi galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

33. GPAIS duomenys duomenų gavėjams teikiami neatlygintinai. 



32 

 

 

34. GPAIS duomenys ES valstybių narių ar Europos ekonominei erdvei (EEE) 

priklausančių valstybių, trečiųjų šalių fiziniams ir juridiniams asmenims, juridinio asmens statuso 

neturintiems subjektams, jų filialams ir atstovybėms teikiami vadovaujantis Reglamentu (ES) 

2016/679 ir VIIVĮ. 

35. Duomenų gavėjas, GPAIS e. paslaugų gavėjas, naudotojas, registro ar kitos valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojas, duomenų subjektas ir kiti asmenys raštu ir (ar) elektroniniu 

paštu turi teisę kreiptis į GPAIS tvarkytoją AAA su prašymu ištaisyti netikslius, neteisingus, 

neišsamius duomenis (toliau – netikslūs duomenys). GPAIS tvarkytoja AAA, gavusi reikalavimą 

ištaisyti netikslius duomenis, nedelsdama, bet ne ilgiau kaip per 5 darbo dienas nuo reikalavimo ir 

jame nurodytus faktus patvirtinančių dokumentų gavimo dienos patikrina GPAIS duomenų 

tikslumą ir, jei reikia, ištaiso netikslius duomenis. Apie ištaisytus netikslius duomenis ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas informuojami tie duomenų gavėjai ir duomenų subjektai, kuriems buvo 

perduoti netikslūs duomenys, taip pat informuojamas to reikalavęs asmuo. Apie ištaisymą 

pranešama tuo pačiu būdu, kuriuo duomenų gavėjai ir duomenų subjektai gavo netikslius 

duomenis. 

 

VI SKYRIUS  

GPAIS DUOMENŲ SAUGA 

 

36. GPAIS duomenų saugą nustato GPAIS valdytojo patvirtinti GPAIS duomenų saugos 

nuostatai ir GPAIS saugos politikos įgyvendinamieji dokumentai, kurie rengiami, derinami ir 

tvirtinami Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

37. GPAIS duomenų saugos administracinės, organizacinės, techninės, programinės ir 

kitos priemonės nustatomos ir duomenų sauga užtikrinama vadovaujantis: 

37.1. Reglamentu (ES) 2016/679; 

37.2. VIIVĮ; 

37.3. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu; 

37.4. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašu; 

37.5. Informacinių technologijų saugos atitikties vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-941 „Dėl 

Informacinių technologijų saugos atitikties vertinimo metodikos patvirtinimo“; 

37.6. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 

 d.nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“; 

37.7. GPAIS duomenų saugos nuostatais ir GPAIS saugos politikos įgyvendinamaisiais 



33 

 

 

dokumentais. 

38. Už GPAIS elektroninės informacijos ir duomenų saugą teisės aktų, reguliuojančių 

valstybės informacinių sistemų ir registrų saugą, nustatyta tvarka pagal kompetenciją atsako 

GPAIS valdytojas ir GPAIS tvarkytojai. 

39. GPAIS valdytojo ir GPAIS tvarkytojų darbuotojai, kurie tvarko asmens duomenis, 

privalo saugoti asmens duomenų paslaptį. Ši pareiga galioja ir pasitraukus iš valstybės tarnybos, 

perėjus dirbti į kitas pareigas, pasibaigus darbo ar sutartiniams santykiams.  

40. Duomenų subjektų teisės, įtvirtintos Reglamento (ES) 2016/679 III skyriuje, 

įgyvendinamos vadovaujantis aplinkos ministro tvirtinamomis asmens duomenų tvarkymo 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijoje taisyklėmis. 

41. GPAIS duomenys GPAIS duomenų bazėje saugomi 5 metus nuo jų įregistravimo, 

vėliau perkeliami į GPAIS duomenų bazės archyvą ir jame saugomi 10 metų. Pasibaigus 

saugojimo terminui, duomenys sunaikinami. 

 

VII SKYRIUS  

GPAIS FINANSAVIMAS 

 

42. GPAIS kūrimas, plėtra ir palaikymas pagal galimybes finansuojami Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir (ar) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. 

 

VIII SKYRIUS  

GPAIS MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

43. GPAIS modernizuojama ir likviduojama VIIVĮ, Valstybės informacinių sistemų 

steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių informacinių sistemų kūrimą, nustatyta tvarka. 

44. Likviduojamos GPAIS duomenys perduodami kitai informacinei sistemai, sunaikinami 

arba perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 
___________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-96, 2016-02-11, paskelbta TAR 2016-02-12, i. k. 2016-02843 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. D1-976 „Dėl Vieningos gaminių, 

pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-1, 2024-01-03, paskelbta TAR 2024-01-03, i. k. 2024-00098 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dd5eeac0d18c11e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7b95ed0aa6411eea5a28c81c82193a8


34 

 

 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. D1-976 „Dėl Vieningos gaminių, 

pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


